## Titulus XIII

Natus non ero. q. s. p. t. n. a. r. non erat in suis opinio-  
 nibus. s. p. t. u. s. corrigere semetipsum. cum sibi suis  
 set error demonstratus. Non stat q. quotidie  
 inter doctores magnos etiam circa diuisa sunt opi-  
 niones diuersae. et aliquando contradictorie quas alte-  
 ras necesse est esse falsas. Tamen nulla reputat heret-  
 tica. donec per ecclesiam fuerit altera determinata.  
 His igitur quatuor circumstantiis quis censetur hereti-  
 cus. Nunc ad questionem respondendo. Cum ecclesia dete-  
 minauerit per ioh. xxij. in ista constitutione. Quia  
 ita. q. xps et apoli fuerit aliqua in coeli. et contrarium  
 asserere iudicauit esse hereticum. Ideo pro ista deter-  
 minatione peruenit asserere christum et apostolos  
 nihil habuisse in proprio nec in coeli. s. habuisse solu  
 nudum usum facti. in omnibus rebus in quibus est usus  
 q. usus talis est illicitus. est hereticum. et ut hereti-  
 cus talis est puniendus. Ante hoc ista determinati-  
 onem tenere illud. et si est falsum. non in hereti-  
 cum. q. non erat declaratum esse contra scripturas. q.  
 solus usus nudus facti absque aliquo iure vel do-  
 minio est illicitus. Et in hoc per exulatum Aluarus  
 q. scripsit librum notabile de planctu ecclesie. Hic  
 multum diffuse persequitur istam materiam. tenendo et  
 probando modum suo. s. non efficaci christum et apostolos nihil  
 habuisse etiam in coeli. Vides enim notum contrarium ei  
 fuisse determinatum. vbi submittit sententiam suam cor-  
 rectioni ecclesie et determinati ioh. xxij. qui hoc  
 determinauit ipse suo contrarium. s. declarando.

### Asserunt etiam di. xxviii.

cti fratricelli in libello suo virulento q. papa io.  
 xxij. dixit multa heretica in diuersis sermonibus  
 suis. quos publice in papatu disseminauit. Et q. di-  
 cebat a quibusdam circa finem vite illos reuocasse  
 et submittere se in omnibus dictis suis determinati  
 ecclesie dicit illi fuisse hereticum. et q. non sufficit re-  
 uocatio illa per illum modum. sed vix dixerit primam  
 talia que sapienter heresim ignorat. Tamen si dixit  
 set ex q. non primus fuit. s. determinati ecclesie se  
 submittit. non potest dici ex hoc hereticus. ut patet per b. au-  
 gustinum. xx. q. iiij. dicit apostolus. Exemplum in iohannis  
 abbate cuius opinio contra patrem lombardum de mate-  
 ria trinitatis reprobat ut heretica. ipse tamen non her-  
 reticus aduenit. Et hoc ideo q. submittit opuscula  
 sua correctioni et determinati ecclesie in fine. De  
 patet ex de sum. iii. et fide ca. danamus. Item q. di-  
 cit non sufficere tale reuocatio. s. oportet fa-  
 cere publice et cum adiuratione solenni. inducentes  
 plura. c. vt. i. q. viij. Donati. et c. saluberrimum. et  
 c. aduenientibus. Et ex de heresi. Ad abolendam. fal-  
 sum est. Nam illa iura loquuntur quoniam error est diuul-  
 gatus et ille hoc facultate reuocandi publice. et po-  
 lati eorum hoc erigit ad tollendum scandalum infectio-  
 nis talis doctrine. que omnia vacant in casu nostro. Dep-  
 in illis insistere. dicit non curare. q. successores  
 eius non est in illis erroribus secuti sunt. Et hanc  
 sententiam quam determinauit de paupertate christi et apo-

stolorum. s. q. habuerit aliqua ut mobilia in coeli.  
 quam dicit hereticam. q. ista non reprobat. s. nec  
 successores eius s. eam sequitur dicit esse hereti-  
 cos. Sed ipsi pessimi homines sunt heretici veri. qui  
 asserunt contra determinati catholicam factam per ecc-  
 lesiam et dominum papam ioh. xxij. et omnes successores  
 eius veros catholicos sumos pontifices. et omnes ali-  
 os prelatos ecclesie et doctores vtriusque et magistrat-  
 os plurimos in theologia cuiuslibet religionis accep-  
 ptam examinata et approbata ut verissima. Et  
 facientes scisma ab obia romani pontificis recessi-  
 serunt per se sibi aliud caput antipapam vel  
 pontius antichristum asserentes penes se veram ecc-  
 lesiam catholicam cum sint synagoga sathane. Et cum  
 omnis iurisdictio prelatorum ecclesie ut a fonte procedat  
 a papa. falso opinantes omnes successores iohann.  
 xxij. q. secuti sunt vera determinationem eius factam  
 circa dictam materiam. esse hereticos. et per hoc  
 sequens dicit esse excommunicatos et suspensos. et omnes  
 etiam prelatos q. assentiunt illi determinati. Nec  
 debere a talibus accipi sacramenta. nisi baptismum  
 in casu necessitatis. nec audire diuina eorum.  
 s. a suis pseudo episcopis et sacerdotibus accipi sacra-  
 menta. Et dicitur salutare. Et confirmati sunt doctrine  
 adhuc habent ostendere unum paruum miraculum  
 nisi fumum et cineres cum combusti fuerunt aliqui  
 ex eis. Nec mirum q. verax deus nunquam falsitatem  
 operibus suis. s. miraculorum approbaret. cum eas des-  
 testetur. Postquam autem qui tenuerunt illam determinati  
 rationem ioh. xxij. ut verissima usque ad presentem. s. annum.  
 M. ccccl. claruerunt variis miraculis in diuersis  
 locis. In dicto libello cum eis comburendo asser-  
 uerant nos dicere. q. in papam non cadat symo-  
 nia. Quod falsum est nosros doctores hoc dicere.  
 Sed bene distinguit. b. th. et pe. in. un. et ali. de  
 de symonia possumus loqui dupliciter. Primo mo-  
 do quo ad penas a iure inflictas contra symonia-  
 cos. s. suspensionis vel excommunicationis. Et sic est vix  
 q. in papa non cadit symonia. q. nullus penis in-  
 ris potest subicere vel ligare. Alio modo quo ad  
 peccatum quod mortale est. Et sic in papa potest cadere  
 de symonia. q. si ordines vel sacramenta vel alia  
 spiritualia offerat per temporalibus appreciate.  
 vtiq. symonia committit. Non autem si offerendo ben-  
 neficia. reseruet sibi partem fructuum diuersis de  
 causis per necessitatem curie et hominum. ut fit in an-  
 nuatis. quia non censetur illud symoniacum. Et sic  
 omnes nos dicit esse symoniacos. q. falsum est.  
 Sed de symonia habes plene in. ii. pre. ti. c. un.  
 et de censuris eius in. ii. pre. ti. de excommunicatione. et de  
 de suspensione.